
 
 

                                                                                                                                                                                                  
 
 

 
Аgjncia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele, në bazë të nenit 75, paragrafi (1) të Ligjit për furnizime publike (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr.24/19 dhe Ligjit për plotësimin e Ligjit për furnizime publike (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr 
87/21 dhe 14/25), në pajtim me nenin 18, paragrafi (1), nënparagrafi 22 dhe neni 20, paragrafi (1), nënparagrafi 151 të Ligjit për Shërbime Mediatike 
Audio dhe Audiovizuele („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 
27/19 dhe Ligjit për ndryshimin e Ligjit për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.42/20, 
77/21, 154/23, 55/24, 193/24 dhe 247/25), neni 43, paragrafi (1) të Ligjit për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Shërbime Mediatike Audio dhe 
Audiovizuele („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr.248/18) dhe neni 16, paragrafi (1) të Rregullores së Punës së Agjencisë për Shërbime 
Mediatike Audio dhe Audiovizuele, nr.01-3632/1 datë 22.8.2025, në pajtim me Rregulloren për formën, përmbajtjen si dhe mënyrën e përgatitjes së Planit 
vjetor për furnizime publike nr.02-3222/1 datë 27.3.2019 (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.64/19), dhe në lidhje me Konkluzionin nr.02-
5529/6 datë 25.12.2025, në seancën e 24-ët, të mbajtur më 25.12.2025 për miratimin e Planit financiar të Agjencisë për vitin 2026 dhe Konkluzionin 
nr.02-5528/3 datë 25.12.2025 në seancën e 25-të mbajtur më 25.12.2025, miratoi:  
 

                                                                   PLANI VJETOR PËR FURNIZIME PUBLIKE NË VITIN  2026  
                                                        TË AGJENCISË PËR SHËRBIME MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE 

(Tekst i pastruar) 
   

 
Nr. 

Lënda e kontratës së furnizimit 
publik / marrëveshjes kornizë 

Kodi 
sipas 
DPFP 

 
Lloji i 

kontratës së 
furnizimit 

publik 

Lloji i procedurës 
Fillimi i pritur i 

procedurës (muaj) 

 
Vlera e parashikuar e 

kontratës pa TVSH 
(denarë) 

 
 

Shënim  

1 2 3           4 5 6 7         8  

I. 
 
Kontratat dhe marrëveshjet kornizë për furnizimin publik të mallrave 
 

1. 
Sistem kontrolli hyrjesh/daljesh me 
tripodë 

      mallra 
 

furnizim me vlerë të 
ulët 

sipas nevojës 550.000,00 

 
Furnizimi në 

grup 
Pjesëmarrja e 

Agjencisë 
është 50 % - 
275.000,00 

denarë 
 

 
1 Nënparagrafët 8 dhe 9 janë fshirë, shih: nenin 8 të Ligjit për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr.248/18) 
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2. 
 

Materiale zyre 
        mallra 

furnizim me vlerë të 
ulët 

korrik/gusht  305.000,00 

 

3. Pije dhe pajisje kuzhine                mallra 

 
 

furnizim me vlerë të 
ulët 

mars/prill 600.000,00 

 

 
Furnizimi është 
për 2 (dy) vite 

4. Energjia elektrike  mallra procedurë e hapur shtator / tetor 6.000.000,00 
 

 

5. 
  
Mobilje 

 
mallra 

furnizim me vlerë të 
ulët 

sipas nevojës          423.000,00  

6. Pajisje TIK 
 

mallra 
procedurë e hapur  

e thjeshtuar 

 
sipas nevojës 3.500.000,00 

 

7. 

 

Hardver për sistem monitorimi të 
reklamave politike me pagesë 

 

mallra procedurë e hapur 

 
 

mars/prill 
6.100.000,00 

 

8. Pajisje televizive dhe audio 
 

mallra 
furnizim me vlerë të 

ulët 
sipas nevojës 500.000,00 

 

9. 
Material informativ i imët dhe i 
konsumueshëm 

 

mallra 

 
furnizim me vlerë të 

ulët  
 

sipas nevojës           200.000,00 

 

10. 
 
Licenca e Firewall-it 

 
mallra 

furnizim me vlerë të 
ulët 

qershor/korrik          220.000,00 
 

11. 

 

Licencat e menaxhimit të logeve të 
serverit 

 

mallra 
furnizim me vlerë të 

ulët 
sipas nevojës          210.000,00 

 

12. 

 

Licenca për softuerë dhe antivirus 
për ruajtjen automatike të të dhënave 

 

mallra 
furnizim me vlerë të 

ulët 
mars/prill           600.000,00 
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  II. 

 
Kontratat dhe marrëveshjet kornizë për furnizimin e shërbimeve publike     

13. 
Marrje me qira automjete – (Lizing 
operativ) 

 shërbim 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar sipas nevojës 
 

3.600.000,00 
 

14. 

 
Hulumtim - Analiza të çështjeve 
gjinore dhe mënyrës së prezantimit 
dhe përfaqësimit të grave dhe 
burrave në programet e 
transmetuesve 

 shërbim 

 
 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar maj/qershor 

 
 
 

650.000,00 

 

15. 
Hulumtim mbi arsimimin mediatik tek 
nxënësit e vitit të tretë dhe të katërt 
të shkollës së mesme 

 shërbim 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
shkurt/mars 650.000,00 

 

16. 
Mbajtja e Ditëve të Arsimimit 
Mediatik 2026 

 shërbim 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
qershor/korrik 1.500.000,00 

 

17. 

 
Prodhimi i materialeve promovuese, 
postimeve të sponsorizuara dhe 
aktiviteteve të tjera mbi temat e 
përfshirjes sociale, arsimimit 
mediatik dhe nxitjes së lirisë së 
medias 

 shërbim 

 
 
furnizim me vlerë të 

ulët 
sipas nevojës 

 
 

 
350.000,00 

 

18. 

Fushatë që do të informojë qytetarët 
rreth mundësisë së mbrojtjes së 
interesave të tyre nga përmbajtje të 
dëmshme ofruar nga subjektet e reja 
që do t'i nënshtrohen rregullimit. 

 shërbim 
furnizim me vlerë të 

ulët 
sipas nevojës             350.000,00 

 

19. 
Organizimi i mbledhjes së 65-të të 
EPRA-s 

 shërbim procedurë e hapur 
maj 

 
7.400.000,00 

 

20. Shërbime shtypi  
 
      shërbim      

furnizim me vlerë të 
ulët 

shtator 
 

600.000,00 
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21. 
Marrja me qirqa e hapësirës për 
publikimin e shpalljeve në gazetat 
ditore 

 shërbim 
furnizim me vlerë të 

ulët 
sipas nevojës 600.000,00 

 

22. 
Mirëmbajtja e ueb-faqeve të 
Agjencisë 

 shërbim 
furnizim me vlerë të 

ulët 
maj  200.000,00 

 

23. 

 
Agjencia për përkthimi  shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët  
shtator 400.000,00 

 

Furnizimi është 
për 2 (dy) vite 

 24. Shërbime financiare dhe sigurimi  shërbim 
 

furnizim me vlerë të 
ulët 

janar /  
shkurt 

500.000,00 
 

25. Bileta avioni  shërbim 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 

 
janar 1.300.000,00 

 

26. Shërbime revizioni  shërbim 
furnizim me vlerë të 

ulët 

 
janar 360.000,00 

 

27. 

Mirëmbajtje parandaluese dhe 
adaptive e softuerit të integruar për 
punë juridike, financiare dhe 
ekonomike 

 shërbim 

procedurë me 
negocim pa publikim 
të njoftimit (neni 55 
paragrafi 1 pika v 
nënparagrafi 3) 

 
janar 

 
466.000,00 

 

28. Shërbime hidraulike dhe elektrike  shërbim 
furnizim me vlerë të 

ulët 
gusht / shtator 254.000,00 

 

29. 

 
Mirëmbajtja e instalimit të 
SPRINKLERAVE kundër zjarrit 
(nënstacion i thatë, spërkatës dhe 
pompa) dhe mirëmbajtja e pajisjeve 
PP 

 

shërbim 

 
 

procedurë e hapur e 
thjeshtuar 

 
 

janar 

 
 

       846.000,00 

 
 
Furnizimi është 
për 2 (dy) vite 

30. Mirëmbajtja e gjeneratorit  shërbim 
furnizim me vlerë të 

ulët 
sipas nevojës 127.000,00 
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31. 

 
Shërbim nga agjenci private 
punësimi 

 shërbim procedurë e hapur janar 9.000.000,00  

32. Kontrolli sistematik  shërbim 
furnizim me vlerë të 

ulët 
nëntor 600.000,00  

33. 
Shërbime konsulence (për trajnime, 
punëtori, ekspertiza dhe të 
ngjajshme.) 

 shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët 
sipas nevojës 

 
350.000,00 

 
Shërbim 

konsulence 

34. 

 
Kontroll i jashtëm për sigurinë dhe 
qëndrueshmërinë e rrjetit dhe 
portaleve të internetit të Agjencisë 

 

shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët 

 
sipas nevojës 

      
      
         300.000,00 

 

 
35. 

          

Mirëmbajtja dhe servisimi i 

automjeteve zyrtare motorik 

 

shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët  
nëntor 600.000,00 

 
Furnizimi është 
për 2 (dy) vite 

36. 
Mirëmbajtje parandaluese dhe 
adaptive e sistemit të menaxhimit të 
dokumenteve 

 

shërbim 
 

procedurë e hapur e 
thjeshtuar  

mај   1.834.000,00 

 
Furnizimi është 
për 2 (dy) vite 

37. 

Mirëmbajtje adaptive dhe 
parandaluese e softuerit ekzistues të 
analizës së programeve RA dhe TV - 
NAVS 

 

shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët  

 

qershor 

 
 

400.000,00 

 
Furnizimi është 
për 2 (dy) vite 

38. 
Çertifikimi i standartit ISO 
27001:2022 sistemit të menaxhimit 
të sigurisë së informacionit 

 

shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët  

 

       sipas nevojës 

 
300.000,00 

 

39. 
Mirëmbajtje e higjienës në hapësirat 
e punës të Agjencisë 

 

shërbim 

procedurë e hapur e 
thjeshtuar  

 

prill 1.525.000,00 

 



 6 

40. 

Sigurimi i aksesit në platformë për 
monitorimin dhe përgatitjen e  
raportit të mediave online- internet 
portaleve dhe rrjeteve sociale me  
fokus 
tekinfluencerët/vlogerët/kkreatorët e 
përmbajtjeve dhe për publikime 
lidhur me AShMAAV 

 

shërbim 

 
 
 
 

furnizim me vlerë të 
ulët 

 
 
 
 

    sipas nevojës         508.000,00  

41. 

Mirëmbajtja e softuerit për sistemin 
e monitorimit të shërbimeve  
radiotelevizive dhe mbikëqyrjes së 
ORRPKE 

 shërbim 

 
 

procedurë e hapur           prill          8.800.000,00 
Furnizimi është 
për 2 (dy) vite 

42. Çertifikata digjitale 

 

shërbim 
furnizim me vlerë të 

ulët qershor/korrik          100.000,00  

43. Formimi i ekipit(tim billding) 

 

 
 

procedurë e hapur e 
thjeshtuar  

sipas nevojës         1.270.000,00  

III. Kontratat dhe marrëveshjet kornizë për furnizimin publik të punimeve 

44. 
 
Mirëmbajtja e ndërtesës së 
Agjencisë 

       punë 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
      sipas nevojës           762.000,00  

 
 
 
                                                                     Agjencia për Shërbime Mediatike  

                                                                                                                                                 Audio dhe Audiovizuele 
                                                                    Drejtori, 
                                                                                                                                                                                  dr. Zoran Trajçevski 
 
                                                                                                                                                                                                                                                     


